配置図 S:1/100
■道路斜線・隣地斜線：明らかに適法
■平均地盤面：算出不要
■雨水：道路側溝へ放流
①
②
②
①

※軒天換気見材（JOTO　防火対応軒天換気材FV-G016FD-L27-□□）　2階吸気
　天井面積(56.31㎡)÷900=軒裏に求められる有効換気孔面積0.06257㎡ (625.7c㎡)
625.7c㎡÷ 使用する品番の有効換気孔面積(150.5c㎡) = 必要な軒天換気材の長さ(4.157m) →4.2ｍ
4200㎜÷ 使用する品番の長さ(2730㎜) = 1.538本 →　2本以上の軒天換気材が必要
△：軒天換気材位置を示す
軒天換気見材（JOTO　防火対応軒天換気材FV-G016FD-L09-□□）　1階給吸排気
　天井面積(1.65㎡)÷250=軒裏に求められる有効換気孔面積0.0066㎡ (66c㎡)
66c㎡÷ 使用する品番の有効換気孔面積(150.5c㎡) = 必要な軒天換気材の長さ(0.439m) →1ｍ
1000㎜÷ 使用する品番の長さ(900㎜) = 1.111本 →　2本以上の軒天換気材が必要
▲：軒天換気材位置を示す
▲ ▲
2025/09/02
建築面積求積図 S:1/100
3.
6
40
1.365
A1
5.
4
60
10.010
A2
1.365
1.
82
0
A3
建 築 面 積 表
形 状 計 算 式 面  積
計(坪)計(㎡)
合計
A1 矩形 1.365×3.640 4.9686
A2 矩形 10.010×5.460 54.6546
A3 矩形 1.365×1.820 2.4843
18.78  62.10
1階 床面積求積図 S:1/100
3
.6
40
1.365
A1
床 面 積 表<1階>
形 状 計 算 式 面  積
計(坪)計(㎡)
合計
A1 矩形 1.365×3.640 4.9686
A2 矩形 10.010×5.460 54.6546
18.03  59.62
5
.
46
0
10.010
A2
0.910
0.
9
1
0
K1
0.9100
.4
5
5
K2
床 面 積 表<1階>
形 状 計 算 式 面  積
計(坪)計(㎡)
合計
K1 矩形 0.910×0.910 0.8281
K2 矩形 0.910×0.455 0.4141
0.37  1.24
階段
2階 床面積求積図 S:1/100